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EDITO

Si vous souhaitez communiquer des petites annonces 
afin que nous les partagions dans les prochains numéros, 

n'hésitez pas à envoyer un mail à contact@clubhippiqueniortais.com

C’est la rentrée …

Votre association Equi’SèvreS (Maison du Cheval & Club Hippique Niortais) a
réactivité sa lettre d’information qui sera mensuelle et vous apportera tous les
renseignements nécessaires pour profiter au maximum des services développés 
par le club. C’est Emma, qui est chargée de récupérer toutes les informations : 
n’hésitez pas à la contacter.

Les anciens ont découvert des changements, les nouveaux ont pris leurs marques 
pour l’année à venir.
Dans les deux cas nous sommes ravis de vous accueillir pour partager ensemble 
notre passion.

Les changements en Richesses Humaines :
-Justine remplace Alexis qui fait une reconversion professionnelle.
-Deux prestataires supplémentaires ont rejoint Vincent (CSO) : Benoit (attelage et
longues rênes) et Rémi (toutes disciplines).

Les deux changements majeurs cette année sont :
-La décision du Comité de favoriser et développer la synergie des activités entre 
les deux structures (MDC & CHN) tout en préservant l’identité de chacune.
-Après un audit de nos atouts par un consultant extérieur, un plan d’actions stratégique
de développement pour les trois années à venir a été élaboré puis validé par le Comité :
« Épona 2024 ». Dès les objectifs du plan chiffrés en collaboration avec les salariés,
celui-ci vous sera présenté d’ici deux mois maximum.

Nous vous proposons d’ores et déjà trois rendez-vous :
-Samedi 9 octobre : une réunion de rentrée à 16h à la MDC et 17h 30 au CHN pour
échanger autour d’un pot de bienvenue
-Fin octobre : présentation du calendrier des compétitions 2022
-Fin novembre : présentation du plan d’actions « Épona 2024 »
… belle rentrée à tous !

Votre association « Equi’SèvreS » (Maison du Cheval & Club Hippique Niortais)

mailto:contact@clubhippiqueniortais.com


MDC - LA FÊTE DU CHEVAL

Baptême attelage

Des visiteurs profitent des baptêmes

Démonstration de saut d'obstacles

Théo prend la pose 
pendant les baptêmes à poney



CHN - LA FÊTE DU CHEVAL

Ines et Madgik

Romane et Brézéliad concentrés

Lina sur Hoblesse en train de 
réaliser un étendard 

Lou et King lors du défi "Smile & Jump"

Roxane et Dionysos en pleine démontratstion 

Lucile sur Hoblesse réalisant une aiguille



Samedi :

Poney 2D :
7ème : Léah Morot et Ratafia
12ème : Léah Morot et Don

Poney 1 :
7ème : Léah Morot et Caruso
12ème : Léah Morot et Don
 
Poney 3 : 
9ème : Elsa Pouligo et Annibal

Dimanche :

Poney 2D :
7ème : Léah Morot et Ratafia
9ème : Léah Morot avec Don

Poney 3 : 
10ème : Elsa Pouligo et Annibal

MDC - LES RÉSULTATS DE SEPTEMBRE
Tournée des As

Léah Morrot lors de la poney 1

Elsa Pouligo



Ce week-end, avait lieu pour la 4ème année, la Tournée des As avec au départ 322 partants.
Le week-end a été rythmé par quelques averses, mais le soleil a fini par pointer le bout de son nez.

Nos cavaliers et chevaux ont fait de beaux parcours pour ce premier concours de la saison.
Merci à tous nos bénévoles d’avoir été opérationnels sur tous les postes : buvette, piste, 
ramassage des crottins, parking, paddock…

Un grand merci à tous nos exposants et partenaires qui vous ont récompensé tout le week-end.

Samedi :

Poney 1D :
1ère : Louane Pairaud et Vanille
6ème : Anaïs Dubois et Bingo
7ème : Lison Rivière et Dirly
Marie Pelaud et Blue Moon

Poney élite D :
4pts : Romane Labrousse et Ryad

Poney 2D :
3ème : Janelle Jeault et Lisrua
8pts : Prune Delagarde et D’or
16 pts : Marie Pelaud et Blue Moon
El : Rose Lavaud et Requist

Poney 3 :
1ère : Morgane Le Brouster et D’or
2ème : Maud Cecchini et Unfénomène
3ème : Aubanne Pacault et Ryanteck
4pts : Jane Flahaut et Toissy
4pts : Léna Bonnet et Ryanteck
4pts : Margaux Brard et Brézéliad

CHN - LES RÉSULTATS DE SEPTEMBRE
Tournée des As

Club 2 :
1ère : Arwen Gouezec et Tempête

2ème : Sacha Jammes et Utrillo
3ème : Louane Saulnier et Venise

4ème : Camille Paitre et Sire
5ème : Jade Marquis-Dumont et Tomboy

4pts : Sacha Jammes et A toute Ha
4pts : Léa De Guio et Celtik

12 pts : Pauline Dudon et Grande Ourse



Club 1 :
1ère : Maya Raynaud et Very Pink

3ème : Roxane Avezou et Dionysos
4ème : Jeanne Louis et Florida

4pts : Pauline Dudon et Brenda
4pts : Anne-Clémence Peignon et Florida

4pts : Arwen Gouezec et Simba
Lou Guignard-Salzat et King






Dimanche :

Poney 4 :
El : Jane Flahaut et Unfénomène

Poney 3 :
SF : Maud Cecchini et Ryanteck
SF : Léna Bonnet et Toissy
11pts : Aubanne Flahaut et Toissy
El : Margaux Brard et Brézéliad

Poney 2D :
SF : Janelle Jeault et Lisrua
8pts : Prune Delagarde et D’or
12pts : Morgane Le Brouster et D’or
El : Rose Lavaud et Requist

Poney 1D :
1ère : Louane Pairaud et Vanille
4ème : Anaïs Dubois et Bingo
4pts : Eve-Marie Heluin et Horly
10 pts : Lison Rivière et Girly
Marie Pelaud et Blue Moon

Poney élite D :
4pts : Romane Labrousse et Ryad

Poney E3 :
El : Léa De Guio et Celtik

Club 2 :
1ère : Jade Marquis-Dumont et Brenda

2ème : Sacha Jammes et Utrillo
3ème : Cassandra Costes et Venise

6ème : Fanny Hermange et Qiss
4pts : Louane Saulnier et Venise

5pts : Denis Lallet et Tomboy
7pts : Sacha Jammes et A Toute Ha

9pts : Marie Pelaud et Celtik
11pts : Marjorie Echivard et A Toute Ha



Club 1 :

2ème : Maya Raynaud et Very Pink
3ème : Arwen Gouezec et Very Pink
5ème : Roxane Avezou et Dionysos

4pts : Pauline Dudon et Brenda
4pts : Anne-Clémence et Florida

4pts : Jeanne Louis et Simba
8pts : Pauline Dudon et Grande Ourse

8pts : Lou Guignard-Salzat et King
Club élite :

3ème : Charlotte Heluin et Dubaï

CHN

Maya et Very Pink lors de la remise des prix 
récompensées par Justine, notre responsable



Le 26 septembre, une équipe de CSO est partie défendre 
les couleurs du club à La Jarne. 



Poney 3 :
Maud Cecchini et Toissy

Club 3 :
2ème : Laure Peraudeau et Ulysse

Poney 2 :
1ère : Janelle Jeault et Lisrua

Club 2 :
3ème : Jade Marquis-Dumont et Qiss
8pts : Camille Paitre et Sire
Léa De Guio et Celtik
Sacha Jammes et Simba
Laure Peraudeau et Ulysse

Poney 1 :
1ère : Anaïs Dubois et Bingo
3ème : Charlotte Heluin et Horly

Club Élite :
1ère : Charlotte Heluin et Dubai

CSO Club - La Jarne

CHN

Janelle et Lisrua à la remise des prix !



MDC - STAGE ETHOLOGIE

La Maison du Cheval a organisé un stage
éthologie le dimanche 26 septembre. Les

cavaliers ont pu en profiter pour créer un lien
particulier avec leur cheval.



CHN - PIC'ASSOS

Emily était présente à Pic'Assos 
le 18 septembre dans le centre-ville de Niort.

Pic'Assos est un rassemblement d'une centaine 
d'associations niortaises. 

Pic’assos est l’événement annuel, la grande fête, qui témoigne de
la richesse et la vitalité du tissu associatif local.



MDC - ÉVÉNEMENTS

OCTOBRE

03/10 : CSO Club - Niort
10/10 : Stage de Voltige - MDC
17/10 : Randonnée Ile d'Oléron

24/10 : Randonnée dans le Marais
24/10 : CSO Club - Niort

31/10 : Stage éthologie - MDC

NOUVEAUTE

Durant les vacances scolaires, des stages linguistiques en
anglais et en espagnol vont être proposés 

au sein des deux structures : 
Maison du Cheval et Club Hippique Niortais

CHN - ÉVÉNEMENTS

OCTOBRE

03/10 : CSO Club - Niort
16 et 17/10 : CSO Amateur Pro - Niort

17/10 : Tournée des As - Bressuire
24/10 : CSO Club - Niort



Maison du Cheval



La Garette
79270 Sansais



www.maisonducheval.com



contact@maisonducheval.com



05 49 35 35 35

Club Hippique Niortais



400 route d'Aiffres
79000 Niort



www.clubhippiqueniortais.com



contact@clubhippiqueniortais.com



05 49 28 28 28

CONTACT

http://www.maisonducheval.com
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